
MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE 
ASESORAMIENTO DOCENTE DE FISIOTERAPIA 

(CAD-FIS) 
Diciembre 2023 

 

Apellidos, Nombre Correo electrónico 

Miembro nato 

Vílchez Barrera, Martín Eduardo 
(Presidente por delegación) martin.vilchez@ulpgc.es 

Miembros electos (profesorado) 

Medina Rodríguez, María Elena 
(Secretaria) mariaelena.medina@ulpgc.es 

Álamo Arce, Daniel David 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) danieldavid.alamo@ulpgc.es 

Almazán Vélez, Manel 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) manel.almazan@ulpgc.es 

Arteaga Ortiz, Rafael Ángel 
(Dpto. Física) rafael.arteaga@ulpgc.es 

Báez Suárez, Aníbal 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) anibal.baez@ulpgc.es 

Brito Casillas, Yeray 
(Dpto. Ciencias Clínicas) yeray.brito@ulpgc.es 

Castro Alonso, Pedro Luis 
(Dpto. Morfología) pedro.castro@ulpgc.es 

De Vega Sáenz de Tejada, Jorge Ant. 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) jorge.devega@ulpgc.es 

Domínguez Trujillo, Pino Delia 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) pinodelia.dominguez@ulpgc.es 

Fernández Artiles, Ana Sofía  
(Dpto. Ciencias Clínicas) anasofia.fernandez@ulpgc.es 

Galván Díaz-Espino, Elisabeth 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) elisabeth.galvan@ulpgc.es 

García Rodríguez, Irene 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) irene.garcia@ulpgc.es 

González Robaina, Ignacio J. 
(Dpto. Bioquímica y Biología Molecular, 
Fisiología, Genética e Inmunología) 

ignacio.gonzalez@ulpgc.es 

Henríquez Sánchez, Patricia  
(Dpto. Ciencias Clínicas) patricia.henriquez@ulpgc.es 

Marrero Morales, María Sandra 
(Dpto. Filología Moderna, Traducción e 
Interpretación) 

sandra.marrero@ulpgc.es 



Medina Rodríguez, María Elena 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) mariaelena.medina@ulpgc.es 

Medina Sánchez, Rogelio 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) rogelio.medina@ulpgc.es 

Montesdeoca Ramírez, Daniela Celia 
(Dpto. Enfermería) danielacelia.montesdeoca@ulpgc.es 

Morata Sampaio, Leticia 
(Dpto. Psicología, Sociología y Trabajo 
Social) 

leticia.morata@.ulpgc.es 

Pérez Alonso, Esteban 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) esteban.perez@ulpgc.es 

Quintana Montesdeoca, María del Pino 
(Dpto. Matemáticas) mariadelpino.quintana@ulpgc.es 

Sanchís Moysi, Joaquín 
(Dpto. Educación Física) joaquin.sanchis@ulpgc.es 

Sacchini, Simona 
(Dpto. Morfología) simona.sacchini@ulpgc.es 

Santana Delgado, María del Pino 
(Dpto. Bioquímica y Biología Molecular, 
Fisiología, Genética e Inmunología) 

mariadelpino.santana@ulpgc.es 

Suárez Rodríguez, Vidina Goretti 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) vidina.suarez@ulpgc.es 

Van de Liefvoort, Alma 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) alma.vande@ulpgc.es 

Vílchez Barrera, Martín Eduardo 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) martin.vilchez@ulpgc.es 

Miembros electos (alumnado) 

Alemán Cabello, Marta marta.aleman105@alu.ulpgc.es 

Bouzalmat El Baregragui, Asmae asmae.bouzalmat101@alu.ulpgc.es 

Fabelo Navarro, Alexis alexis.fabelo101@alu.ulpgc.es 

Fischer Junco, Daniel Lars daniel.fischer101@alu.ulpgc.es 

García Sánchez, Ruth ruth.garcia108@alu.ulpgc.es 

González Rosales, Javier javier.gonzalez146@alu.ulpgc.es 

Irigoyén González, Gabriel gabriel.irigoyen101@alu.ulpgc.es 

Labrador Báez, Antonio antonio.labrador101@alu.ulpgc.es 

León Cárdenes, Desirée desiree.leon101@alu.ulpgc.es 

López Santana, Joel del Cristo joel.lopez105@alu.ulpgc.es 



Martín Santiago, Cathaysa cathaysa.martin102@alu.ulpgc.es 

Méndez Moreno, Marta marta.mendez105@alu.ulpgc.es 

Pérez González, Cristian cristian.perez119@alu.ulpgc.es 

Ramos Hernández, Samuel samuel.ramos112@alu.ulpgc.es 

Rodríguez Mc Feat, William william.rodriguez103@alu.ulpgc.es 

Rodríguez Santana, Iruma iruma.rodriguez101@alu.ulpgc.es 

Sánchez Rosales, Juan Eloy juan.sanchez166@alu.ulpgc.es 

 


